es fuente principal de los derechos y obligaciones de la administración y de los proponentes. 

6. EL PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:  Los plazos de ejecución de los contratos será la vigencia 

ofrecida por el proponente que resulte adjudicatario en cada uno de los grupos establecidos; con una 

Vigencia Mínima de Doscientos Veintitres (223) días para el Grupo No. 1,  Vigencia Mínima de 

Doscientos Treinta y Ocho (238) días para el Grupo No. 2, y una Vigencia Mínima de Doscientos Trece  

(213) días para el grupo No. 3; la vigencia para todos los seguros iniciará a partir de las 00:00 horas del 22 

de septiembre de 2023.  

7. FECHA LÍMITE PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En armonía con el cronograma del 

proceso, el plazo límite para la presentación de ofertas a través de la plataforma electrónica del SECOP II 

será el estipulado en el Cronograma del proceso. 

8. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:   La entidad establece como presupuesto oficial para el 

presente proceso un valor total de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS DIEZ Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTE Y NUEVE PESOS M/CTE 

($463.419.729), incluido IVA y todos los impuestos a que haya a lugar, Incluido IVA y todos los impuestos 

a que haya lugar, así mismo, el IDIPRON al ser una Entidad a nivel distrital tiene la siguiente asignación 

presupuestal establecida por Secretaría de Hacienda Distrital, la cual no podrá ser superada por el oferente